
 

Comune di Naso – determina n. 203 del 06.05.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000 

P. IVA  00342960838  
Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 2 Economico - Finanziario 
      

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 32 del 06.05.2024 

Reg. Gen. N. 203 del 06.05.2024 

 

Oggetto: RIVERSAMENTO SOMMA AL COMUNE DI MALCESINE PER VERSAMENTO AD 

Riversamento somma al Comune di Malcesine per versamento ad Ente Locale   

incompetente – Ditta Deptulla Karin Ingrid.  

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sei nel mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

PREMESSO che il Comune di Malcesine con nota n. 46 del 03.01.2022 avente ad oggetto 

“Richiesta riversamento quota IMU incompetente” ha richiesto il riversamento della somma di €  

1.002,00  per I.M.U. anno 2016 erroneamente versata   al Comune di Naso  dal Sig. Deptulla Karin 

Ingrid  C.F. DPTKNN52C64Z112P; 

VISTO il provvedimento sindacale n. 5 del 16/03/2024 con il quale sono state attribuite alla dott.ssa 

Giuseppina Mangano le funzioni dirigenziali del Settore Economico-Finanziario; 

CONSIDERATO che il responsabile di procedimento dei servizi tributari, dopo un’opportuna analisi 

ha verificato la rispondenza delle motivazioni addotte e verificato la legittimità della domanda a 

seguito di controllo negli archivi I.M.U. a disposizione dell’Ufficio Tributi di questo Comune;  

CONSTATATO che l’importo di € 1.002,00 IMU anno 2016 indicato dal Comune di Malcesine è 

stato effettivamente versato sul conto del Comune di Naso, dove peraltro il su menzionato signore 

non ha immobili, e che pertanto tale somma deve essere riversata allo scrivente Comune; 

VISTO il comma 722 dell’art. 1 della legge n. 147 e l’art. 2 del decreto 24 febbraio 2016 Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, che stabiliscono che a decorrere dall’anno di imposta 2012, nel caso 

in cui il contribuente abbia effettuato un versamento relativo all’Imposta Municipale Propria a un 

comune diverso da quello destinatario dell’imposta, il comune che viene a conoscenza dell’errato 

versamento, anche a seguito di comunicazione del contribuente, deve attivare le procedure più 

idonee per il riversamento al Comune competente delle somme indebitamente percepite; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 del decreto 24 febbraio 2016 Ministero dell’Economia e 

della Finanze, gli Enti Locali interessati comunicano allo stesso gli esiti della procedura di 

riversamento di cui all’art. 2 del medesimo decreto, mediante inserimento dei relativi dati 

nell’apposita sezione del Portale del Federalismo Fiscale entro sessanta giorni dall’emanazione del 

provvedimento di rimborso o dalla data di comunicazione al contribuente dell’esito dell’istruttoria;   

VISTO il vigente regolamento comunale I.M.U.; 

VISTO il vigente regolamento comunale delle entrate; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il D Lgs. n. 267/00 e successive modificazioni; 

VISTO l’Ord. Amm.vo EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 203 del 06.05.2024 
Pag. 2 a 4 

 

DETERMINA 

 

DI RIVERSARE in favore del Comune di Malcesine, la somma di € 1.002,00  con accredito sul 

conto dello stesso Comune, con causale “Riversamento IMU  Deptulla Karin Ingrid  per versamento 

IMU 2016 ad Ente incompetente”; 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la spesa di € 1.002,00 con imputazione  al cap. 10180801/1 

previsto per “ Rimborsi e prestazioni passive”; 

DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale del Amministrazione Comunale;  

 

PROVVEDERE ad effettuare la comunicazione prevista dall’art.1, comma 722 e 727, dalla legge n. 

147/13, al M.E.F.  

 

                                                                                  

                                        IL RESPONSABILE AREA 

                                      ECONOMICA FINANZIARIA  

   Dott, ssa MANGANO Giuseppina                                               

                                                                                 f.to              Settore 2 Economico - Finanziario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 203 del 06.05.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “RIVERSAMENTO SOMMA AL COMUNE DI MALCESINE PER 

VERSAMENTO AD ENTE LOCALE INCOMPETENTE - DITTA DEPTULLA KARIN INGRID         - 

CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il 

visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente 

impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10180801 - 1 impegno n. 813 2024 per € 1.002,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 06.05.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 203 del 06.05.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “RIVERSAMENTO SOMMA AL COMUNE DI MALCESINE 

PER VERSAMENTO AD ENTE LOCALE INCOMPETENTE - DITTA DEPTULLA KARIN INGRID          

- CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 16.05.2024 al 

31.05.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 16.05.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


